Муниципальное образование «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

МЭРИЯ ГОРОДА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_22.01.2018_ № _131___

г. Биробиджан

О проведении фестиваля самодеятельного творчества педагогических

работников муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области мэрия города

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1. Отделу образования мэрии города, отделу культуры мэрии города

организовать и провести с 25 января по 03 марта 2018 года фестиваль

самодеятельного  творчества педагогических работников муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области.

 2. Утвердить прилагаемые:

 - положение о проведении фестиваля самодеятельного творчества

педагогических работников муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области;

 - состав жюри фестиваля самодеятельного творчества педагогических

работников  муниципального образования «Город Биробиджан» Еврейской

автономной области;

- форму заявки на участие в фестивале самодеятельного творчества

педагогических работников муниципального образования «Город

Биробиджан»  Еврейской автономной области.

 3. Опубликовать настоящее постановление в сетевом издании

«ЭСМИГ».

 4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

Мэр города                     Е.В. Коростелев

«22» 01.2018г.

2

УТВЕРЖДЕНО

Постановлением мэрии города

от  _22.01.2018__  № _131___

Положение

о проведении фестиваля самодеятельного творчества

педагогических работников муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области

1. Общие положения

 1.1. Настоящее положение регламентирует порядок организации,

проведения и подведения итогов фестиваля самодеятельного творчества

педагогических работников муниципального образования «Город

Биробиджан» Еврейской автономной области (далее – Фестиваль).

 1.2. Тема Фестиваля – «От всей души».

1.3. Задачи Фестиваля:

1.3.1. Повышение социальной значимости и престижа профессии

педагога.

1.3.2. Выявление талантливых педагогов и педагогических

коллективов.

1.3.3. Развитие и поддержка творческого потенциала, популяризация

различных видов и направлений творческой деятельности педагогов.

1.4. Организатором Фестиваля является мэрия города муниципального

образования «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в лице

отдела образования мэрии  города, отдела культуры мэрии города.

2. Порядок, сроки, место проведения Фестиваля

2.1. Фестиваль проводится в 2018 году в три  этапа:

2.1.1. Первый    этап     (25 января – 01 февраля  2018   года)  – подача

заявок на участие в фестивале самодеятельного творчества педагогических

работников муниципального образования «Город Биробиджан»  Еврейской

автономной области.

2.1.2. Второй этап (12 – 16 февраля 2018 года) – городской отборочный

этап.

2.1.3. Третий этап (03 марта 2018 года) – заключительный  этап,

гала-концерт   Фестиваля,   место проведения   –   областное государственное

бюджетное учреждение культуры «Биробиджанская областная филармония».

3. Участники Фестиваля

В Фестивале принимают участие педагогические работники

муниципальных образовательных учреждений муниципального образования

«Город Биробиджан» Еврейской автономной области (далее – учреждения

городского округа).

3

4. Условия участия в Фестивале

4.1. Каждое образовательное учреждение  городского округа

предоставляет в отдел образования мэрии города заявки на участие в

Фестивале. Заявки должны содержать номера по следующим номинациям:

4.1.1. «Вокальное искусство» – хоровое (классическое), вокальное

(эстрадное) и фольклорное искусство, авторская (бардовская) песня,

инструментальное  исполнение.

4.1.2. «Танцевальное искусство» – эстрадный, народный, бальный,

спортивный танец.

4.1.3. «Театральное искусство» – театр малых форм (отрывки из

спектаклей, сцены, небольшие постановки, КВН – визитки, театр одного

актера – художественное слово, моноспектакль, эстрадный монолог).

4.1.4. «Оригинальный жанр» – пантомима, цирк, пародийный жанр,

другое.

4.1.5. «Литературное творчество» –  проза, поэзия.

5. Подведение итогов и награждение

5.1. По итогам Фестиваля образовательные учреждения городского

округа, принявшие активное участие в Фестивале и предоставившие номера

различных жанров высокого уровня исполнения, награждаются дипломами.

6. Критерии отбора творческих номеров для участия

в гала-концерте Фестиваля

6.1. Отбор творческих номеров для участия в гала-концерте Фестиваля

происходит согласно следующим критериям:

- соответствие тематике Фестиваля;

- исполнительское мастерство, артистизм, сценическое обаяние;

- соответствие стилевым особенностям репертуара;

- эстетический вкус.

6.2. Каждый критерий оценивается по пятибалльной шкале.

4

УТВЕРЖДЕН

Постановлением мэрии города

от  _22.01.2018_  №  _131___

Состав

жюри фестиваля самодеятельного творчества педагогических работников

муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

Авачева

Марина Николаевна

- начальник отдела образования мэрии города,

председатель жюри

Еременко

Наталья Федоровна

- заместитель  начальника отдела образования

мэрии города,  заместитель  председателя   жюри

Мелехова

Татьяна Николаевна

- специалист по подготовке кадров отдела

образования мэрии города, секретарь жюри

Члены жюри:

Галиева

Лариса Сергеевна

- методист муниципального бюджетного

учреждения «Городской Дворец культуры»

Ежова

Елена Петровна

- главный специалист-эксперт отдела

образования мэрии города

Ефремова

Светлана Валерьевна

- режиссер народного театра современной пьесы

муниципального бюджетного учреждения

«Городской Дворец культуры»

Сафарова

Тамара Александровна

- ведущий библиотекарь филиала № 4

муниципального бюджетного учреждения

«Центральная городская библиотека и ее

филиалы»

Тертя

Виталий Федорович

- руководитель театра-танца «Авансцена»

муниципального бюджетного учреждения

«Городской Дворец культуры»

Щербак

Анна Викторовна

- преподаватель отделения «Хоровое и сольное

пение» муниципального бюджетного

образовательного учреждения дополнительного

образования «Детская музыкальная школа»

5

                 УТВЕРЖДЕНА

Постановлением мэрии города

от  _22.01.2018__  №  _131__

Форма заявки

на участие в фестивале самодеятельного творчества педагогических

работников муниципального образования «Город Биробиджан»

Еврейской автономной области

_______________________________________________________

(учебное заведение)

№№

п/п

Название

номера

  Номинация

Количество

исполнителей

ФИО

солиста

ФИО, номер

телефона

контактного лица

Подпись руководителя      _______________       _________________________
                                                                                                           (расшифровка подписи)